PAGE
10

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

    « 21 » марта 2019 г. №13-12
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

Об утверждении отчета
об исполнении районного
бюджета за 2018 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2018 год по доходам в сумме 19 053 043,64 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 18 944 839,29 рубля с профицитом в сумме 108 204,35 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

Председатель Хотимского

районного Совета депутатов                                               Е.В. Николаенко

	УТВЕРЖДЕНО
Решение
Хотимского районного
Совета депутатов

21.03.2019 №13-12

Отчет об исполнении районного бюджета за 2018 год

 (рублей)
	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	4 441 728,00
	4 468 504,00
	4 468 512,77

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	2 144 647,00
	2 020 685,00
	2 020 686,36

	Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	2 044 969,00
	1 974 690,00
	1 974 690,95

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	2 044 969,00
	1 974 690,00
	1 974 690,95

	Налоги на доходы
и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	99 678,00
	45 995,00
	45 995,41

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	00
	99 678,00
	45 995,00
	45 995,41

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	414 878,00
	553 611,00
	553 613,24

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	77 042,00
	193 990,00
	193 991,08

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	1
	3
	1
	07
	00
	-
	2 503,00
	2 503,25

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	77 042,00
	191 487,00
	191 487,83

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	337 836,00
	359 621,00
	359 622,16

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	337 836,00
	359 621,00
	359 622,16

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	1 826 052,00
	1 871 357,00
	1 871 360,16

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	1 806 211,00
	1 854 347,00
	1 854 349,05

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	1
	10
	00
	1 205 519,00
	1 263 177,00
	1 263 177,25

	Другие налоги от  выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	00
	600 692,00
	591 170,00
	591 171,80

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	00
	8 347,00
	6 626,00
	6 626,39

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	00
	8 347,00
	6 626,00
	6 626,39

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	11 494,00
	10 384,00
	10 384,72

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	490,00
	808,00
	808,50

	Налог на добычу (изъятие) природных ресурсов
	1
	4
	4
	21
	00
	11 004,00
	9 576,00
	9 576,22

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	56 151,00
	22 851,00
	22 853,01

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	56 151,00
	22 851,00
	22 853,01

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	56 151,00
	22 851,00
	29 042,16

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	31
	00
	-
	-
	-6 189,15

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	744 824,00
	800 997,00
	801 042,64

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	5 265,00
	20 404,00
	20 405,88

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	4 722,00
	13 188,00
	13 189,02

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	4 722,00
	13 188,00
	13 189,02

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	543,00
	7 216,00
	7 216,86

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	543,00
	7 216,00
	7 216,86

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	532 419,00
	481 502,00
	481 506,98

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	16  518,00
	22 738,00
	22 739,87

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	2 766,00
	9 884,00
	9 884,96

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	00
	13 752,00
	12 854,00
	12 854,91

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации  расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	454 725,00
	392 229,00
	392 231,33

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	444,00
	548,00
	548,80

	Компенсации  расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	454 281,00
	391 681,00
	391 682,53

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	61 176,00
	66 535,00
	66 535,78

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	61 176,00
	66 535,00
	66 535,78

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	0
	00
	00
	104 881,00
	75 577,00
	75 577,37

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	104 881,00
	75 577,00
	75 577,37

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	104 881,00
	75 577,00
	75 577,37

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	102 259,00
	223 514,00
	223 552,41

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	102 259,00
	223 514,00
	223 552,41

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	1 076,00
	239,00
	239,32

	Добровольные  взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	-
	55 275,00
	55 310,86

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	101 183,00
	168 000,00
	168 002,23

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	12 884 491,00
	13 869 978,00
	13 783 488,23

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	12 884 491,00
	13 869 978,00
	13 783 488,23

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	11 997 691,00
	12 701 157,00
	12 680 903,27

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	11 940 199,00
	11 906 197,00
	11 906 197,00

	Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	20 000,00
	20 000,00
	-

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	4
	3
	1
	61
	02
	20 000,00
	20 000,0
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	37 492,00
	774 960,00
	774 706,27

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	37 492,00
	774 960,00
	774 706,27

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	886 800,00
	1 168 821,00
	1 102 584,96

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	886 800,00
	1 168 821,00
	1 102 584,96

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	886 800,00
	1 168 821,00
	1 102 584,96

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	18 071 043,00
	19 139 479,00
	19 053 043,64

	Расходы
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 691 362,00
	1 683 847,86
	1 682 896,37

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 521 061,00
	1 548 577,86
	1 547 716,90

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 510 964,00
	1 536 581,86
	1 535 728,80

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	10 097,00
	11 996,00
	11 988,10

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	01
	05
	00
	24 878,00
	23 928,00
	23 891,70

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	01
	05
	03
	24 878,00
	23 928,00
	23 891,70

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	34 081,00
	-
	-

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	10 006,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	24 075,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	28 120,00
	23 120,00
	23 065,77

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	28 120,00
	23 120,00
	23 065,77

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	83 222,00
	88 222,00
	88 222,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	83 222,00
	88 222,00
	88 222,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	347,00
	489,16
	488,26

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	347,00
	489,16
	488,26

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00
	-
	10 006,00
	10 004,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00
	-
	10 006,00
	10 004,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	649 532,00
	716 424,48
	709 470,94

	Сельское хозяйство,

рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	335 366,00
	325 965,00
	325 893,04

	Сельскохозяйственные

организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	318 591,00
	315 702,00
	315 630,76

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	13 875,00
	8 551,00
	8 550,50

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	04
	02
	05
	2 900,00
	1 712,00
	1 711,78

	Транспорт
	04
	05
	00
	95 860,00
	145 741,00
	145 741,00

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	95 860,00
	145 741,00
	145 741,00

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	216 710,00
	230 400,00
	230 400,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	1 596,00
	14 318,48
	7 436,90

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	1 596,00
	11 606,48
	4 732,43

	Прочие отрасли национальной экономики
	04
	10
	05
	-
	2 712,00
	2 704,47

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	13 810,00
	18 783,50
	18 721,79

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	13 810,00
	18 783,50
	18 721,79

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 286 614,00
	2 980 018,09
	2 864 981,25

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	908 100,00
	1 094 503,00
	983 952,70

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	1 052 199,00
	1 096 848,00
	1 095 743,94

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	303 625,00
	619 519,09
	616 829,04

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	22 690,00
	169 148,00
	168 455,57

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	3 384 894,00
	3 495 159,00
	3 495 113,74

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	3 394 894,00
	3 495 159,00
	3 495 113,74

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 376 460,00
	1 487 448,00
	1 487 027,87

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	70 705,00
	75 554,00
	75 362,16

	Физическая культура
	08
	01
	01
	70 705,00
	75 554,00
	75 362,16

	Культура
	08
	02
	00
	1 284 067,00
	1 390 206,00
	1 389 977,71

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 144 377,00
	1 262 284,00
	1 262 057,70

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	139 690,00
	127 922,00
	127 920,01

	Средства массовой информации
	08
	03
	00
	21 688,00
	21 688,00
	21 688,00

	Периодическая печать и издательства
	08
	03
	02
	21 688,00
	21 688,00
	21 688,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	7 391 908,00
	7 642 784,00
	7 642 246,57

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	1 617 255,00
	1 542 925,00
	1 542 702,03

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	4 695 002,00
	4 964 363,00
	4 964 141,52

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	587 460,00
	582 136,00
	582 057,76

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	492 191,00
	553 360,00
	553 345,26

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 120 116,00
	1 054 223,00
	1 033 888,50

	Социальная защита
	10
	01
	00
	824 976,00
	781 779,00
	781 637,93

	Молодежная политика
	10
	04
	00
	3 126,00
	3 052,00
	2 861,72

	Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	35 000,00
	25 618,00
	5 616,98

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	257 014,00
	243 774,00
	243 771,87

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	17 915 043,00
	19 089 183,09
	18 944 839,29

	Профицит (+),

дефицит (-)

	+156 000,00
	+50 295,91
	+108 204,35

	Финансирование дефицита
районного бюджета
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	-156 000,00
	-50 295,91
	-108 204,35

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-156 000,00
	-50 295,91
	-108 204,35

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	1
	02
	00
	00
	-156 000,00
	-156 000,00
	-156 000,00

	Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами
	1
	02
	05
	00
	-156 000,00
	-156 000,00
	-156 000,00

	Погашение основного долга
	1
	02
	05
	02
	-156 000,00
	-156 000,00
	-156 000,00

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	-
	-
	-

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	-
	-
	-

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	-
	911 000,00
	911 000,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-
	-911 000,00
	-911 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	-
	105 704,09
	47 795,65

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	-
	329 371,73
	329 371,73

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	-
	223 667,64
	281 576,08

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	-
	-
	-

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-335 000,00
	-
	-

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	335 000,00
	-
	-

PAGE